EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2024 – ELETRÔNICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO No 734/2024

LICITAÇÃO Nº 064/2024

RESUMO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

I. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DO NOVO
CEMITÉRIO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE LAJES, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
E MÃO DE OBRA, LOCALIZADO NA RUA DOS TEJOS -LOTEAMENTO NOVA LAJES, BAIRRO ALTO
DA BELEZA.

II. Critério de julgamento: Menor Preço:
( ) Por Item
( ) Por Lote
( x ) Global

III. MODO DE DISPUTA:
( X ) Aberto
( ) Fechado
( ) Aberto e Fechado
( ) Fechado e Aberto

I. LOCAL, DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA LICITAÇÃO
Endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br
Data: 12 de junho de 2024
Horário: 09h00min

PREÂMBULO

O município de LAJES/RN, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
torna público torna público que fará realizar licitação, sob a modalidade de CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, por meio eletrônico, pelo critério de julgamento MENOR PREÇO, por LOTE sob o regime
empreitada por Preço Global, nos termos da Lei 14.133/2021, LC 123/2006, do Decreto Municipal
11/2023 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste
Edital.

1. DO OBJETO
1.1. O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DO NOVO CEMITÉRIO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE LAJES, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, LOCALIZADO NA RUA DOS TEJOS -
LOTEAMENTO NOVA LAJES, BAIRRO ALTO DA BELEZA, conforme suas descrições, caracterizações
e especificações contidas neste edital e seus anexos.

= = CONFIRA AQUI O EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2024 –
ELETRÔNICA NA ÍNTEGRA.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/wp-content/uploads/2024/05/10-EDITAL-CONCORRENCIA-03.2024-ANEXOS.pdf
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/wp-content/uploads/2024/05/10-EDITAL-CONCORRENCIA-03.2024-ANEXOS.pdf
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/wp-content/uploads/2024/05/10-EDITAL-CONCORRENCIA-03.2024-ANEXOS.pdf
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/wp-content/uploads/2024/05/10-EDITAL-CONCORRENCIA-03.2024-ANEXOS.pdf
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/wp-content/uploads/2024/05/10-EDITAL-CONCORRENCIA-03.2024-ANEXOS.pdf
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/wp-content/uploads/2024/05/10-EDITAL-CONCORRENCIA-03.2024-ANEXOS.pdf